
Vaststelling verdeelsleutels, bandbreedtes en bedragen voor 2007
Wet toezicht financiële verslaggeving

Regeling van de minister van Financiën
van 6 juli 2007, nr. FM 2007-01647 M,
tot vaststelling van de verdeelsleutels,
bandbreedtes en bedragen voor 2007
Wet toezicht financiële verslaggeving

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 18, vierde lid, van de
Wet toezicht financiële verslaggeving
en artikel 6, tweede, derde en vierde lid,
van het Besluit toezicht financiële ver-
slaggeving;

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder:

wet: Wet toezicht financiële verslag-
geving;

besluit: Besluit toezicht financiële
verslaggeving.

Artikel 2
Het minimumbedrag, bedoeld in artikel
6, derde lid, van het besluit wordt vast-
gesteld op € 1.300,–.

Artikel 3
Het bedrag bedoeld in artikel 6, vierde
lid, van het besluit wordt vastgesteld op
€ 1.300,–.

a. 

b. 

Artikel 4
De tarieven, bedoeld in artikel 18, vier-
de lid, van de wet en bandbreedtes en
verdeelsleutels, bedoeld in artikel 6,
tweede lid, van de het besluit, worden
vastgesteld als volgt:

Categorie Maatstaf Bandbreedte Verdeelsleutel /
Tarief

 

effectenuitgevende
instellingen die een
geconsolideerde
jaarrekening opstel-
len, als bedoeld in
artikel 6, eerste lid,
onder a, van het
besluit;

Gemiddelde markt-
kapitalisatie van de
1e drie maanden en
voor obligaties het
eigen vermogen

Gemiddelde markt-
kapitalisatie € 0 tot
€ 500 mln.

€ 13.000

Gemiddelde markt-
kapitalisatie > € 500
mln. tot € 6.500 mln.

€ 23.000

Gemiddelde markt-
kapitalisatie
> € 6.500 mln.

€ 40.000

effecten uitgevende
instellingen die een
geconsolideerde
jaarrekening opstel-
len, als bedoeld in
artikel 6, eerste lid,
onder a, van het
besluit;waarvan uit-
sluitend obligaties
zijn toegelaten op
een gereglemen-
teerde markt of een
effectenbeurs

Eigen vermogen Eigen vermogen € 0
tot € 500 mln

€ 13.000

 Eigen Vermogen
> € 500 mln. tot
€ 6.500 mln.

€ 23.000

 Eigen Vermogen
> € 6.500 mln

€ 40.000

Artikel 5
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

Toelichting

De Wet toezicht financiële verslagge-
ving is op 1 januari jongstleden in
werking getreden. In artikel 18, derde

lid, van de Wet toezicht financiële ver-
slaggeving staat beschreven hoe de
kosten van het toezicht worden doorbe-
rekend aan de markt. In het vierde lid
van dat artikel is bepaald dat de tarieven
jaarlijks voor 15 juli bij ministeriële
regeling worden vastgesteld.
   Door middel van deze regeling wor-
den de tarieven vastgesteld. De kosten
worden verdeeld aan de hand van de
verdeelsleutel in deze regeling.

   Het minimumbedrag voor alle effec-
tenuitgevende instellingen bedraagt
€ 1.300. De overige kosten worden ver-
deeld onder de instellingen met een
geconsolideerde jaarrekening aan de
hand van de tabel in artikel 4 van deze
regeling.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

FI

Uit: Staatscourant 13 juli 2007, nr. 133 / pag. 8 1


